Segunda-feira, 18 de setembro de 2023 às 07:51, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5148112: EXTRATO PROCESSO SELETIVO 01/2023

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Ponte Serrada

MUNICÍPIO

Ponte Serrada

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5148112

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5148112

Página | 1

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2023

EDITAL 01/2023

O Município de Ponte Serrada, Estado de Santa Catarina, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições
legais, em cumprimento ao que determina a Constituição Federal de
1988, Art. 37, II, combinado com a Lei Orgânica Municipal, Lei
Complementar Municipal  n.º 22/2003, Lei  Complementar Municipal
n.º 80/2007, Lei  Complementar Municipal n.º 81/2007, Lei
Complementar Municipal n.º 138/2013, Lei  Complementar Municipal
n.º 270/2023, e suas alterações posteriores, bem como demais
disposições legais aplicáveis à espécie, torna público que estarão
abertas as inscrições para o PROCESSO SELETIVO PÚBLICO para o
ingresso no quadro temporário para o Executivo Municipal, de acordo
com as seguintes disposições deste Edital. Cargos: Agente de Serviços
Gerais, Agente de Manutenção, Agente Educacional, Auxiliar
Administrativo, Atendente de Farmácia, Auxiliar de Saúde Bucal,
Fiscal da Vigilância Sanitária, Técnico Enfermagem, Monitor (20h e
40h), Assistente Social, Psicólogo, Engenheiro, Odontólogo,
Administrador, Farmacêutico, Enfermeiro, Fisioterapeuta,
Motorista, Operador de Rolo Compactador, Operador de
Motoniveladora, Professor Anos Iniciais, Educação Infantil, Professor
de Artes, Professor Ciências, Professor Ensino Religioso, Professor
Língua Portuguesa, Professor História, Professor Educação Física,
Professora Língua Inglesa, Professor Matemática, Professor
Geografia, Psicopedagogo. As inscrições serão realizadas no período
de 21/09/2023 até 20/10/2023, exclusivamente via Internet, através
do sítio eletrônico www.wedoconcursos.com.br. Prova: A prova
objetiva será aplicada no dia 12/11/2023. O edital e maiores
informações poderão ser obtidas no site
www.wedoconcursos.com.br. Ponte Serrada, 18 de setembro de
2023. Alceu Alberto Wrubel. Prefeito Municipal.

		2023-09-18T07:51:03-0300